

# مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

## رژیم کودتا - مظهر وابستگی و استبداد

۲۸ مرداد مصادف است با سالگرد کودتای ننگین امپریالیستی و ارتجاعی. در جریان این کودتای سرنگون گردید و رژیم کودتا - مظهر وابستگی و استبداد یکسره ما تحمیل شد. کودتای شوم ۲۸ مرداد بنا بر توافق امپریالیسم جهانی و ارتجاع داخلی بر اساس توطئه پنهانی سازمانهای جاسوسی سیا و «انتلیجنت سرویس» با شرکت دربار، مستشاران امریکایی افراد خود فروخته ارتشی و اوباشان معلوم الحال صورت گرفت. کودتا ایران را به بیراهه توجیه سیاسی و نظامی امپریالیسم و مقاصد فاجعه گرانه آن تسلط استبداد سلطنتی و دیکتاتوری اقلیت حاکمه وابسته و طغیانی سوق داد. یکسره قرن تمام است که کشور ما در این بیراهه حرکت داده میشود و ارتجاع سلطنتی و امپریالیسم حامی آن همچنان برای محروم داشتن مردم ایران از آزادی و استقلال تلاش میکنند.

کشور ما ایران بزرگترین مبارزات پیگیر مردم در داخل و با استفاده از نتایج تفریق طلبی که پیروزی اتحاد شوروی بر فاشیسم در جریان جنگ دوم جهانی نصیب همه ملل کشور های وابسته و مستعمره نمود. در جریان دهه پس از شهریور ۱۳۲۰ گامهای مهمی در راه احیای آزادی و دموکراسی، تصنیف تسلط امپریالیسم و رهایی از وابستگی برداشت. جنبش ملی شدن نفت گام مهمی در همین جهات بود و نتایج درخشانی بنا بر آورد. مردم ایران به پیروزی ملی کردن صنایع نفت و نفو امتیاز شرکت غاصب سابق نائل شدند و زمینه احیای استقلال اقتصادی را فراهم آوردند. تسلط اقتصادی امپریالیسم بر ایران و نفوذ سیاسی و نظامی آن در کشور در دوران ملی شدن نفت محدود گردید. در دو سال و نیمه حکومت ملی دکتر محمد مصدق گامهای مهمی در راه احیای قانون اساسی، محدود ساختن اختیارات دربار و انتقال قدرت حاکمه به مجلس شورای و دولت منتخب آن برداشته شد. مردم ایران میرفتند تا به تحولات عمیقتری بسود استقلال ملی، آزادی و پیشرفت نائل آیند.

کودتای ۲۸ مرداد در چنین شرایطی و بمنظور بازداشتن مردم ایران از طی طریق در جاده آزادی و دموکراسی، استقلال و حکومت ملی صورت گرفت. هدف کودتای ننگین ۲۸ مرداد قبل از همه بازگرداندن ذخایر و صنعت نفت ایران به تسلط کنترل بین المللی نفت بود. امپریالیسم هم چنین برآورده ساختن مقاصد سیاسی و تجارز کارانه خود را علیه کشور های سوسیالیستی و جنبش آزادی بخش ملی در نظر داشت. استقرار رژیم دست نشانده کودتا ضمن بر آوردن ساختن هدف های امپریالیسم، به نیات دربار دست نشانده و اقلیت حاکمه نیز، که طرفدار سرکوب آزادی و احیای استبداد سلطنتی ثرون و سلطانی بود، چامه عملی پوشانید. گشت یکسره قرن نشان میدهد در دوران تسلط رژیم کودتا ذخایر و صنعت نفت ایران در مقیاس بس وسیعتری نسبت به گذشته در معرض غارت و استثمار وحشیانه سرمایه های انحصاری و مجموعه اعضاء کنترل نفت هفت خواهران، قرار گرفته است. در این دوران امپریالیسم تسلط اقتصادی خود را بر همه شعبات اقتصادی ملی ایران بسط داده و جامعه ایران را آماج غارت بیشتر و استثمار شدید تر قرار داده است. طی سالیانی پس از ضکودتا همراه دهها میلیارد بشکه از

دنباله در صفحه ۲

## مسابقه تسلیحاتی و مصالح ملی ایران

در شرایط کنونی سیر حوادث در جهان مبارزه در راه صلح و تعقیب و تحکیم روند تشنج زدائی و گسترش آن به عرصه نظامی، به منظور پایان دادن به مسابقه تسلیحاتی و نیل به صلح سلاح، یکی از وظایف عمده همه خلفها و کلیه نیروهای ملی و دموکراتیک و صلح دوست در هر قاره، در هر منطقه و در هر کشور جدا گانه است.

در اظهاریه هیئت اجراییه کمیته مرکزی حزب توده ایران خاطر نشان میشود که: «مبارزه در راه صلح و تشنج زدائی و صلح سلاح، مبارزه ای نیست که تنها به دولتهای سوسیالیستی مربوط باشد. اشتباه فاحشی است اگر کسی فکر کند که این مبارزه باو مربوط نیست یا او در این مبارزه سهمی ندارد. باید همی از خاطر نورد؛ هنگامیکه آتش سوزی جهانگیر اتمی آغاز شود دیگر برای اقدام وحشی تأسف خورده بسیار دیر است... باید با تمام نیرو، هجیان و اشکار در میدان نبرد برای صلح و علیه جنگ گام گذاشت».

صحت این نظر وقتی آشکار میشود که مسابقه تسلیحاتی در منطقه خاور میانه و نزدیک را که کشور ما نیز جزء آنست مورد بررسی قرار دهیم. در حال حاضر رقم میانیگین رشد سالانه هزینه تسلیحاتی درخورد نزدیک، به ۷ تا ۱۰ برابر رقم مشابه در جهان میرسد. طبق محاسبات استتجاری بین المللی استکهلم، در آغاز سال ۱۹۷۶ کشورهای خاور میانه و نزدیک، به اندازه کشورهای اروپایی عضو ناتو دارای جت های جنگنده و تانک بودند (یعنی ۳۰۰۰ - ۲۰۰۰ هواپیمای تاکتیکی و ۱۰۵۰۰ - ۱۲۲۵۰ تانک). روزنامه «نیویورک تایمز» در شماره ۱۵ فوریه سال جاری نوشت که فقط سه کشور ایران و عربستان سعودی و اسرائیل در سال ۱۹۷۵ بیش از نصف سلاحهای را که ایالات متحده به خارج صادر کرده خریداری نموده اند و برآورد میشود که این رقم در سال ۱۹۸۰ به ۷۰ درصد بالغ خواهد شد. اگر بخواهیم فروش سلاحهای امریکایی به کویت، مصر، امارات متحده عربی، بحرین، اردن و غیره را هم به حساب آوریم، میتوان گفت که هم اکنون ۸۰ درصد صادرات تجهیزات و سلاحهای امریکایی به منطقه خاور نزدیک اختصاص دارد. ایران با آنکه در جنگ خاور نزدیک شرکت ندارد، هم در پی با اسرائیل یکی از عمده ترین خریداران سلاحهای امریکایی، انگلیسی، فرانسوی و آلمانی غربی است. طبق آمار منتشره از جانب هیئتیاری بالاسن ۱۹۷۸ - ۱۹۷۷، تعداد تانکهای ارتش ایران به تنهایی بیش از مجموع تانکهای ارتشهای انگلستان و ایتالیا است. بی آمدی فاجعه آمیز مسابقه تسلیحاتی در منطقه در سوجهای نظامی روز افزون دول منطقه بطرز بارزی منعکس است. مثلا بودجه نظامی ایران در حال حاضر بیش از ۱۲ درصد کل تولید ملی ایران را شامل میشود. ۱۴ ژوئیه اسنل روزنامه امریکایی «نیویورک هرالد تریبون» نوشت که طی ۲۰ سال اخیر فقط ایالات متحده امریکا مبلغ ۱۸ میلیارد دلار اسلحه و مهمات به ایران فروخته است. بدون تردید صرف چنین رقم سرسام آوری برای تسلیحات یکی از عوامل تورم فزاینده، افزایش قیمتها و وخیم تر شدن وضع زندگی توده های زحمتکش است که بدون آهم در وضع دشواری بسر میبرند.

در گزارش سازمان ملل متحد دایر به پیامدهای اقتصادی و اجتماعی مسابقه تسلیحاتی از جمله گفته میشود که در مقابل خرید یک جت جنگنده مبلغ بیست میلیون دلار میتوان ۴۰۰۰۰ داروخانه روستائی ساخت؛ در مقابل خرید یک ناوشکن مبلغ ۱۰۰ میلیون دلار میتوان برق برای ۱۳ شهر و ۸۱۹ روستا تأمین کرد؛ در مقابل خرید یک تانک مبلغ ۵۰۰ هزار دلار میتوان تجهیزات برای ۲۵۰ کلاس درس (۳۰ دانش آموز در هر کلاس) فراهم آورد. از این نمونه های زیاد میتوان

دنباله در صفحه ۲

## هزاران قلب جوان در کوبانی سوسیالیستی به خاطر صلح و دوستی می طپد

یازدهمین فستیوال جهانی جوانان و دانشجویان روز ۲۸ ژوئیه برابر با ۶ مرداد ۱۳۵۷ در هاوانا قلب کوبانی سوسیالیستی گشایش یافت. برای نخستین بار شامل فستیوال در نخستین کشور سوسیالیستی قاره امریکای کوبا - که مظهر بزرگترین دستاوردهای انقلابی امریکای لاتین است - فرورزان گردید. بیش از ۲۰۰۰۰ نفر از جوانان متفرقی جهان، نمایندگان ۲۰۰۰ سازمان از ۱۴۶ کشور، از تمام قاره ها، در فستیوال شرکت جستند. این جوانان نمایندگان مواضع سیاسی و اجتماعی گوناگون، کمونیستهای جوان، سوسیالیست ها، سوسیال دموکراتها، لیبرالها و نمایندگان مذاهب مختلف هستند، اما آنچه که آنها را بهم پیوند داده است، علاقه پرشورشان به حفظ صلح در سراسر جهان، دوستی میان خلفها، آزادی و استقلال ملی است.

در یازدهمین فستیوال جوانان و دانشجویان در این گروه های پرشکوه قلبهای جوان، میهمانان عالی قدری چون لوئیز کورولان دبیر کل حزب کمونیست شیلی، آریسمندی دبیر اول حزب کمونیست اروگوئه، یاسر عرفات رئیس کمیته اجراییه سازمان آزادیبخش فلسطین، لوئیز کارلوس پرتزس دبیر کل حزب کمونیست برزیل، هورتسیا بوسوی دو آلینده، هسبر رئیس جمهور فقید شیلی شرکت دارند.

یازدهمین فستیوال جهانی جوانان و دانشجویان زیر شعار «برای همدستی ضد امپریالیستی، صلح و دوستی» برپا شده است. این همان شعار دهمین فستیوال جوانان است که در سال ۱۹۷۳ در شهر برلین پایتخت جمهوری دموکراتیک آلمان برپا شد. انگیزه تمام شعار آنست که صلح همچنان نخستین و عمده ترین نیاز بشر است. دوستی میان خلفها و همدستی ضد امپریالیستی آرمان عالی زحمتکش جهانست و جوانان که در اوج شکوفائی حیات خود، با امیدها، دلپسنگیها و آرزوهای فراوان به آینده می نگرند، بیش از همه خواهان صلح و دوستی و تفاهم میان خلفها هستند. آنها میخواهند در جهانی بسر برند که انسانها در آن خوشبخت باشند و جنگ و امپریالیسم و گرسنگی و فقر و بیماری و تبعیض در آن وجود نداشته باشد.

نخستین فستیوال جهانی جوانان و دانشجویان ۳۱ سال پیش (۱۹۴۷ برابر با ۱۳۲۶) در پراگ پایتخت چکسلواکی که تازه از زیر یوغ فاشیسم هیترری قنارست کرده بود، برگزار شد. پس از آن به ترتیب فستیوال جهانی جوانان در شهرهای بوداپست، برلین دموکراتیک، بلغارست، ورشو، مسکو، وین، هلسینکی، سوئیه، برلین دموکراتیک برگزار شده است. اکنون برای نخستین بار فستیوال جوانان در کشوری خارج از قاره اروپا برپا شده است.

از ۳۱ سال پیش تا اکنون سیمای جهان بسود نیروهای صلح و سوسیالیسم، دگرگونی اساسی یافته است. در همین پنجساله بعد از فستیوال مهم و پرتام همزمان خود را از سلطه امریعی امپریالیسم امریکا و رژیم دست نشانده آن آزاد ساخت و متحد شد. کشورهای آنگولا، موزامبیک، گینه بیسائو، استعمار پرتغال را از سرزمین خود راندند و در راه ترقیات اجتماعی گام نهادند. خلق اتیوپی امپراطوری چندین دهساله هایلاسلاسی را درهم کوبید. رژیمهای دیکتاتوری فاشیستی در پرتغال، اسپانیا و یونان منکوب اراده خلق شدند. در همسایگی ما کشور افغانستان به حیات دیکتاتوری محمد داود پایان داده شد و مردم حاکم بر سرشودت خود شدند و اکنون جوانان افغانستان سرمدت از این پیروزی با آرم «خلق» در یازدهمین فستیوال شرکت جستند. این حقیقت افتخار آفرین را نباید همی از یاد برد که جوانان در دگرگونیهای که بسود نیروهای

دنباله در صفحه ۲

## جمهوری دموکراتیک یمن تنها نیست

توطئه ای که بدست امپریالیسم و ارتجاع علیه جمهوری توده ای یمن در کراتیک یمن چیده شده بود تهمین ماند. ولی امپریالیسم و ارتجاع از دست خود دست نکشیده اند. نیرو های عربستان سعودی در مرز های جمهوری دموکراتیک یمن متمرکز میشوند و اتحادیه عرب با فشاری عربستان سعودی و مصر در باره «تخریم» سیاسی و اقتصادی جمهوری دموکراتیک یمن قرار صادر کرده است (البته در جلسه ای که در آن لیبی، عراق، الجزیره، سوریه، یمن دموکراتیک و سازمان آزادی بخش فلسطین شرکت نداشتند). در چنین شرایطی رژیم شاه نیز مانند همیشه در کنترل امپریالیسم و مرتجع ترین رژیمهای دست نشانده، قرار گرفته و نیرو های اشغالگر و متجاوز خود را که برای سرکوب جنبش رهایی بخش نظامی یاری قابون به عیان فرستاده بود، در مرزهای جمهوری دموکراتیک یمن متمرکز ساخته است. برای توجیه این اعمال راهبرانه مانند همه موارد مشابه دیگر جیبال باطل، رسوخ شوروی، و «توطئه کمونیسم بین المللی» را براه انداخته اند. ولی در واقع تهاجم مشترک کنترل بین المللی نفت و دست نشانده گش علیه جمهوری دموکراتیک یمن و همه رژیمهای متفرقی منطقه درین است و نه چیز دیگر. جمهوری دموکراتیک یمن کشوری است که به تیزی انقلاب خود را از اشارت صد و سی ساله استعمار انگلیس نجات داده و راه استقلال و دموکراسی و ترقی در پیش گرفته است. به حکومتهای محلی شیوخ، امرا و سلاطین که وحدت خلق را طبق منافع محدود خود، تکه تکه پاره کرده بودند خاتمه داده شده است. حکومت جمهوری دموکراتیک یمن اصلاحات ارضی را یکبار بود اجرا گذاشته، مواضع سرمایه خارجی را منقول نموده و مهمترین رشته های اقتصاد خود را ملی کرده است.

دنباله در صفحه ۲

## کشار های اخیر جنایت دیگر رژیم شاه

در روز های جمعه و شنبه ۳۰ و ۳۱ تیر ۱۳۵۷ مردم مبارز مشهد، تشییع جنازه آیت الله کافر را به تظاهرات علیه رژیم استبداد بدل کردند. از میان صف مشابه کنندگان، شعار های خلقی در مخالفت با دیکتاتور و اعلام خواسته های سیاسی و اجتماعی مردم شنیده میشد. پلیس و سلاح سیاسی رژیم - ساواک - که برای بخون کشاندن هر گونه تجمع خلقی بیرونسته آماده اند، تظاهرات مسالمت آمیز هجوم بردند و مردم بی دفاع را بگلوله بستند. دولت از طریق رادیوی دروغ پر آکن خود اعلام کرد که در این تظاهرات گویا فقط یک نفر و آنهم یک پاسبان بدست مردم بقتل رسیده است. ولی خیز گزاریها و مطبوعات خارجی پرده از روی این فروغ تشنگین برداشته و اعلام کردند که در حوادث مشهد حدود ۴۰ نفر از تظاهر کنندگان بدست مأموران رژیم کشته و شمار منبجوخ شدگان و بازداشت شدگان صدها نفر بوده است. برای سرکوت تظاهرات، نه تنها مردم را به گلوله بستند، بلکه تانکها را نیز به میدان آورده اند. رادیوی مشکوک روز ۲۷ ژوئیه در یکی از برنامه های خود اعلام کرد که برای سرکوت تظاهر کنندگان از تانک استفاده شده است. رژیم درنده خوی که مبارزات گسترده مردم را تهدید می برای پایه های «دیکتاتوری خود میتاند» برای سرکوت مبارزات مردم بهر جنبائی توسل میجوید. پس از جنایت قم و کشار مردم، جنایت تبریز و گلوله باران مردم از زمین و هوا و قل ضد ها را از مبارزان بیگناه، پس از حمله بخانه آیت الله شریعتداری و بگلوله بستن مردم در ضمن خانه این روحانی، جنایت مشهد بزرگ دیگری بر دفتر جنایت و بربریت رژیم مند مردم افزوده است. بقرار اطلاع خبرگزاری

دنباله در صفحه ۲

رژیم کودتا - مظهر وابستگی

ذخایر نفت ایران - صد ها میلیارد دلار از درآمد ملی ایران از جانب همه دول امپریالیستی - بویژه امپریالیسم آمریکا و انگلیس بقرات رفته و میزود -

طی ربع قرن پس از کودتا امپریالیسم با تخیل بیفناهی نظامی نظیر پیمان سترو و قراردادهای دو جانبه با آمریکا به کشور ما - با کشتن ایران به میدان رقابت مناسبت - تسلیمات و قرض - جنگ افزار های مرگ آفر در مقیاس وسیع و با منابع مظم - کسب داشتن خیل مستشاران آمریکائی و کسب مصونیت برای آنان - استقلال کشور ما را در جهت مختلف تقض و ایران را به پایگاه تجاوز خود علیه صلح و امنیت منطقه - علیه جنبش رهایی بخش قسیدل نموده است - حاصل یکروزه فتن تسلط رژیم کودتا تبعیت همه جانبه سیاسی و نظامی ایران از امپریالیسم - بویژه امپریالیسم امریکاست که دشمن خمنار استقلال کشور ما شناخته شده است -

است - بیش از گذشته در گرو اتحاد نیرو های ضد رژیم و خواستار آزادی و استقلال است - از همینجاست که مردم ایران تکیه بر اتحاد و وحدت عمل نیروهای مبارز را مسئله مرکزی مبارزه محسوب میدانند و اهمیت فوق العاده ای برای تحقق آن قائلند -

حزب توده ایران سرسخت ترین و پیگیر ترین مبارز علیه رژیم کودتاست - حزب ما با قاطعیت علیه رژیم کودتا مبارزه کرده و امروز نیز برای طرد این رژیم و احیاء آزادی و استقلال ایران مبارزه میکند - حزب توده ایران ضمن اینکه طبقه کارگر و همه زحمتکشان ایرانی را به تشدید مبارزه باخطر مردم رژیم کودتا دعوت میکند - در عین حال ضرورت اتحاد کلیه نیروهای استقلال طلب - آزادخواه - مترقی - ملی را در مبارزه باخطر پائیان داند و با استیاد و طرد تسلط امپریالیسم خاطر نشان میسازد - میتوان و باید با تشکیل جبهه متحد یکتاتوری طرد رژیم کودتا مبارزات - تسریع و کسب آزادی و استقلال را تسهیل نمود -

جهان

مسابقه تسلیحاتی و مصالح ملی ایران

آورد رولی چنانکه گنیم طی بیست سال اخیر رژیم شاه تنها از آمریکا ۱۸ میلیارد دلار سلاحهای گران قیمت خریداری نموده که اگر یک سوم آنرا صرف آبادانی و توسعهای کشور میکرد - امروز میلیونها دهقان ایرانی در فقر و مسکنت غوطه ور بودند و از ابتدای تربیت و وسایل زندگی به حرم نمی ماندند -

محافل امپریالیستی با جلب کشورهای منطقه به مسابقه تسلیحاتی - صنوبر میلیاردها دلار اسلحه به این کشورها و تحریک آنها علیه یکدیگر - تلاش دارند این کشورها را به زنجیرهای نواستعماری بسته و مانع از احراز استقلال کامل آنها گردند - در این زمینه راز دهن نظامی آمریکا هم نقش مهمی ایفا میکند -

هم اکنون در منطقه خاور میانه نزدیک دهها هزار کار شانس نظامی آمریکا اداره امور نیروهای نظامی را بدست دارند - گزارش کمیسیون خارجی سنای آمریکا که چندین پیش انتشار یافت - حاکیست که تا سال ۱۹۸۰ شماره راز دهن در ایران بجهت تأسیسات هزار نفر خواهد بود - اگر تعداد مشاورین نظامی فریبگر کشورهای منطقه هم به همین نسبت افزایش یابد - انتظار آرت می رود که در سالهای آینده شمار آنها در خاور میانه و نزدیک به ۱۵۰ هزار نفر بالغ گردد - یعنی یک لشکر آمریکائی که مجهز به سلاحهای مدرن خاور میانه شده به نصاب زحمتکشان این کشور ها است - در خاور میانه و نزدیک مستقر خواهند شد - که جز اشغال نظامی کشورهای منطقه نام دیگری بداد نمیتوان داد -

در عین حال امپریالیسم آمریکا به اتفاق رژیمهای ارتجاعی محلی میکوشد که آنها به کالبدییمان تجاوز کار ستو جان تازه بدمد - بلکه تلاش میکند ریمان نظامی و سیاسی جدیدی در منطقه خلیج فارس سرهم بندی نماید -

ضمن تشریح هدف های واقعی امپریالیسم نسبت به کشورهای منطقه واز آنجمله تمهیل مسابقه تسلیحاتی و سیاست پیمانهای نظامی به کشورهای که زشداقتصادی و سیاسی و اجتماعی آنها را متوقف میسازد - باینکه یاد آور شد که چنین سیاستی اغلب در پس پرده ادعاهای اتهام آیزر محافل امپریالیستی و رهبران بگن - از بازه وجود - خطری - که گویا از جانب اتحاد شوروی امنیت کشور های در حال رشد را تهدید میکند - دنبال میگردد - اما اینگونه ادعاها بیش ازین مهرانظر توده های وسیع مردم اعتبار خود را از دست میدهد - قاطعی کشورهای خاور نزدیک می بینند که این اتحاد شوروی است که پیش آهنگ برقرار می نماید - بنابراین بین المللی با کیفیت تو و مثبتی بر اصول برابری حقوق و استقلال میباشد - این مناسبات به بسیاری از کشورهای نواستقلال کمک میکند که در شرایط صلح و امنیت استقلال خود را حفظ نمایند - اقتصاد و فرهنگ ملی خویش را رشد و توسعه دهند و به واپس ماندگی - فزون که زائیده استعمار و نواستقلال است - پایان بخشند -

از آنچه گفته شد میتوان به این نتیجه رسید که استعجاب منبای صلح و امنیت خلقها یا منافع هر یک از کشورهای ظهور چندگانه - و نیز مجموع کشورهای جهان مطابقت دارد - در ضمن حالتهای و پرچمترین وظیفه همجنس مبارزه برای پایان دادن به مسابقه

جمهوری دمکراتیک یمن تنها نیست

در این کشور در سال ۱۹۷۵ سازمان سیاسی متحده جبهه ملی تشکیل گردیده - در تاریخ جنبشهای رهایی بخش و انقلابی کشورهای عربی این بار اول است که در یک کشور عربی رهبری سیاسی واحدی بوجود آمده و اعلام نموده است که از اصول سوسیالیسم علمی پیروی میکنند و عزم هازم مرحله ملی و دموکراتیک انقلابی را بانجام رسانده - وارد مرحله شغفامل جامعه سوسیالیستی گردید -

طبیعی است چنین کشوری در معرض توطئه دائمی امپریالیسم و نوکراتش قرار خواهد گرفت - امپریالیسم و ارتجاع بارها بنست ملاکان بزرگ رانده شده از یمن - قبایل این کشور را به قیام تحریک کرده اند و گروههای ضد انقلابی فراری را مجهز و از خاک سعودی و یا یمن شمالی به تجاوز به خاک یمن دمکراتیک تشویق نموده اند - در کلیه این اعمال تجاوز و قلاری دست ستیا - سازمان مرکزی جاسوسی آمریکا - آشکارا دیده میشود - به همین دلیل نیز جمهوری یمن دمکراتیک سالها پیش ملتسمات دیپلماتیک خود را با ایالات متحده آمریکا قطع کرد -

پس از سال ۱۹۷۲ که دو دولت یعنی ' جمهوری دمکراتیک یمن و جمهوری عربی یمن اعلامیه معروف به اعلامیه وحدت را امضاء نموده قرار به همکاری هر چه نزدیکتر گرفتند - تحریکات امپریالیسم و ارتجاع شدت بیشتری پیدا کرد - امپریالیسم و ارتجاع برای جاو گیری از این وحدت و استقرار سلطه خود بر سراسر منطقه دست به جنایات گستاخانه تری زدند - در اکتبر سال ۱۹۷۷ ابراهیم الحمیدی رئیس جمهوری یمن شمالی در آستانه سفر به جمهوری دمکراتیک یمن بقتل رسید و ۲۴ روزن سال جاری نیز احدترین الهاشمی رئیس جمهور جدید یمن شمالی بازم در آستانه سفر به جمهوری دمکراتیک یمن در صفا در دفتر کار خود کشته شد - در روز بعد در حالیکه بنده ستاور قرار دادن قتل اخیر - حکومت میانه تو جمهوری را دران میزدند در شهر عدن بنهت شاه علی ربیع رئیس جمهور مخلوع یمن دمکراتیک و یاهنگاری فرستیان سعودی دست به کودتا زدند - ولی این توطئه امپریالیستی در نتیجه شجاری مردم و حکومت جمهوری دمکراتیک یمن و وفاداری نیرو های مسلح آن باهر انقلاب - عقیم ماند -

پس از بهم خوردن نقشه مذکور جنجال تبلیغاتی علیه جمهوری دمکراتیک یمن آغاز گردید و به وزارت آن نیرو های رژیمهای ارتجاعی منطقه و از جمله نیرو های ایران مستقر در عمان در مرز این کشور متهم کرد گردیدند -

شاه که در داخل ایران - باخطر منافع پلند امپریالیسم و شخص خود تلبه مردم ایران لشکر کشی میکند در خارج نیز برای همین منافع ارتش ایران را به تجاوز و ایدتاد و خون سربازان و افسران ایران را فدا میکند - مردم ایران شدید ترین تنفر و اعتراض خود را علیه این عمل راهزنانه و مزدورانه رژیم شاه ابراز میدارند و باز گرداندن کلیه نیرو های ایرانی را از عمان طلب میکنند -

جمهوری دمکراتیک یمن در مبارزه عادلانه خود علیه تجاوز امپریالیسم و نوکراتش تنها نبوده و نخواهد بود - همه نیرو های ضد امپریالیستی - صاحب دوست و ترفیخواه پشتیبان جمهوری دمکراتیک یمن هستند و از آن دفاع میکنند - مردم ایران و نیرو های ملی و دمکراتیک کشور در نبرد علیه امپریالیسم و دست نشاندگانش همسنگی انقلابی و برادرانه خود را بخلق جمهوری دمکراتیک یمن اعلام میدارند -

تسلیماتی و تحقق بخشیدن به مسئله خلع سلاح است - نباید از نظر دور داشت که مبارزه علیه سیاست نظامیگری مبارزه جبرامانی پیمانهای نظامی تجاوز کار و پیروی از سیاست خارجی صاحب دوستانه - مستقل - برای قطع نفوذ امپریالیسم و وسایل نیرومندی است - در واقع هم فقط در شرایط تشنج زدانی است که بر پی تسریع جنبش پرشعب را راه برتری آزادی و عدالت اقتصادی و اجتماعی امکانات تازه ای در برابر خلقها نمودار میگردد -

نیروهای ملی و مترقی ایران که پیروی از سیاست ماجراجویانه امپریالیسم را بزبان کشور و مصالح مردم خود میدانند - مبارزه خویش علیه سیاست نظامیگری رژیم همچنان ادامه خواهند دارد -

اصحیح

در زمینه مردم - صفحه ۱ ستون ۲ سطر ۲۴ از پایین بجای تشنج زدانی خوانده شود - تشنج زدانی

هزاران قلب جوان در گویای سوسیالیستی

صلح و ترقی و بزبان امپریالیسم در سراسر جهان بوضع پیوسته - با فداکاری و جانبازی در صف مقدم مبارزه جای داشته اند -

اکنون نیز در شرایطی که سیستم سرمایه داری در گذر بجران عمیق اقتصادی - سیاسی و اجتماعی است و فقرت بیکاری حال و آینده میلیونها جوان را بطرف انداخته و قساد و بیمدلتی و تمیض سرمایسی سیستم را فرا گرفته است - جهان سوسیالیسم با تیات و یونانی ویژه به پیش می رود و در این بخش از جهان ما نه بیکاری وجود دارد - نه فقر و نه گرسنگی - سوسیالیسم نمایان آرمای قالی صدها میلیون نفر در سراسر جهان بانگیزه مبارزه و ایثار بدل شده است -

جوانانی که امروز در کوبا گرد آمده اند بچشم خود می بینند کشوری که در سایه شوم دیکتاتوری بانستار در فقر و جهل و بیسوازی غوطه مخورد - امروز به برکت سوسیالیسم به چه ترقیات شگرفی نائل آمده و غیر غمگین کوشش امپریالیسم و ارتجاع منظور بزرگداشتن چرخ تاریخ در این کشور آمریکائی لایتین کسولای سوسیالیستی در صفا گوش امپریالیسم آمریکائی رشد کرد و شکوفا شد - این جز بهمت مردم کوبا و نیروی سرتوان سوسیالیسم و انترناسیونالیسم پرولتری بویژه از سوی کشور اتحاد شوروی امکان پذیر نبود -

دستاوردهای نیروهای صلح و ترقی در سراسر جهان - محافل از جر که امپریالیسم را چنان نگران داشته که در کابل باز گرداندن دوران جنگ سرهمسند - به کوره مسابقه تسلیحاتی میبندد - میلیاردها دلار بر بوجه هزینه های نظامی میافزاید و من و دست اندیشمندان خود زابری تولید سلاحهای موشم منظور تخرب جهان و باوقی بشریت بکار میگردند - فرجین شرایط وظیفه درجه اول همه افرازان صلح هز سستی میان خلقها و از جمله جوانان سراسر جهان - مبارزه برای پاسداری از صلح - دفاع از روند تشنج زدانی و گسترش تفاهم بین المللی است - بازدهمین فستیوال مظهری از این خواست جوانان است -

شرکت هست نمادندگی جوانان ایران در این مجمع بزرگ و شکوهمند - بزوان ما امکان میدهد تا افکار عمومی جهان را از طریق پیام آوران جوان آن - در جریان اوضاع کنونی ایران و مبارزه گسترده مردم علیه رژیم استبدادی شاه قرار دهند - خواست مردم ایران را زمینه بر صلح و دوستی میان خلقها و مخالفت با سیاست نظامیگری و تسلیحاتی رژیم شاه - در سطح جهانی مطرح کنند و افکار عمومی را باعضلات اسل جوان ما آشنا سازند -

کشتار های اخیر جنایت دیگر رژیم شاه

ها کشتار مشهد خشم عمومی را بیش از پیش برانگیخته است - نخست بازار مشهد بعلامت اعتراض پایان جنایت موشم تعطیل شد - سپس بازار های تهران و تبریز به نشانه هتدردنی تعطیل گردید - خبر گزارهای جهان اخبار دیگری نیز از تصادفات خونین میان مردم و نیرو های دولتی انتشار داده اند - حد اقل در ۱۰ شهر ایران تظاهرات اعتراضی وسیعی از سوی مردم صورت گرفته که مورد هجوم وحشیانه پلیس و ساواک قرار گرفته و حتی طبق خبر دولتی هفت نفر کشته شده اند - در این تظاهرات وسیع علیه رژیم - بیش از ۱۰۰ نفر بازداشت شده اند -

رژیم استبدادی که سالانه میلیارد ها دلار از ثروت مردم زحمتکار منهد ما را به اسلحه تبدیل میکند - همین سلاحها را برای نشانه روی به قلب زحمتکشان و رژیم آوران میهن ما بکار میگیرد - تا از فروپاشی پایه های رژیم ضد ملی جلوگیری کند - اما این تلاش بیهوده است - تجربه میسازد که رژیم های دیکتاتوری اگر هم در کوتاه مدت موفق شوند - بزور کلاه و زندان خود را برپا نگاه دارند - در فراز آمدت محکوم به نیستی و نابودی اند - آزاده خلقها مبارزه برای بر خرداری از حقوق و آزادیهای که لازمه یک زندگی شایسته انسانی است - همه موارد در دره فرو میبندد - و همین ما استقامتی بر این قلعه نیست - مردم یکتاتوری ایران - از مبارزه بیکیفری در این راه بهیچروی عنان بر نخواهند تافت -